

درس عبرت واگرهای ایرانی برای پریگوزین

اوایل بهار امسال پس از آنکه ارتش روسیه در باخومت به پیروزی‌های درخشانی رسید، مارک میلی، رئیس ستاد ارتش تئوریستی آمریکا در برابر خبرنگاران رو به نقشه او کراین و استحقک‌امات ناتو در اطراف آن ایستاده و اعلام کرد که بیرون راندن نیروهای روس دشوار است، اما مسئله جنگ در او کراین فراتر از چند روز به برنامه عملیاتی است.

سخنان رمزگونه ژنرال آنکه ارتش روسیه در باخومت به پیروزی‌های آگاهان مسائل سیاسی به خوبی می‌دانستند که بر اساس دکترین امنیتی پایین در اروپای شرقی تا زمانی که نیروهای مستقر در کی‌یف آماده هزینه دادن برای امریکایی‌ها باشند جنگ باید ادامه یابد و هر قدر که زمان آن طولانی‌تر شود، اروپا فرسوده شده و هژمونی امریکا افزایش خواهد یافت.

در آن زمان برخی کارشناسان مسائل استراتژیک اعتقاد داشتند که پوتین در باتلاق جنگ در اوکراین گرفتار شده و سرنوشته‌اش مشابه با لئونید برنژف رهبر شوروی خواهد بود، حتی مادلین آلبرایت وزیر سابق خارجه امریکا آرزو کرده بود که ارتش روسیه گرفتار بمباران بلایی شود که سازمان سیا در سال ۱۹۷۹ بر سر دو لشکر زرهی ارتش شوروی آورده است.

البته با یخ‌خوانی ستاد کل ارتش روسیه این بار متفاوت از جنگی بود که امریکایی‌ها در افغانستان بساط آن را چیده بودند، با وجود آنکه روس‌ها در مراحل اولیه جنگ، آرایش نظامی متمم‌گر گرفته با کم‌ترین نیرو و نیز امکانات لجستیکی پای به آوردگاه گذاشتند، اما به تدریج با بهره بردن از برتری مطلق هوایی و استفاده از رزم چریکی توانستند یک زنجیره مستحکم معروف به «خط دفاعی سوروویکین» در محدوده‌ای با وسعت ۲ هزار کیلومتر از خرسون، زاپروژیه و همچنین کریمه، دونتسک، لوگانسک ایجاد کرده و به تدریج ارتش روسیه توانست بیشتر مناطقی را که در چارچوب اهداف اعلام‌شده قرار دارند در کنترل خود در آورد.

اما پیروزی‌های اساسی ارتش روسیه در اوکراین و گریز از طرح امریکایی‌ها برای زمینگیر کردن کرملین در باتلاق جنگ، چند برگ برنده در بازی داشت. یکی از آنها استفاده بهینه‌از گروه شبه‌نظامی «واگنر»ها بود، ارتش پوتین برخلاف ارتش سرخ شوروی در بازی چریکی مغلوب و قریب خود نشده و پوتین در این شرط‌نچ چندجانبه در دام بایدن در اوکراین نیفتاد؛ دامی که شبیه دام کارت‌بر برای برنژف در افغانستان بود. این وضعیت باعث شد امریکایی‌ها روزی یک سازوکار جدید در جنگ سرمایه‌گذاری کنند و این بار روی استراتژی «نبرد می‌یابان در باخومت» متمم‌گر شوند، بهره اصلی این بازی برخلاف همه‌ازرنیایی‌ها نه یک نیروی جدید در صحنه بلکه همان واگنرها بودند! هفته گذشته روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی نوشته بود که «پوتینی پریگوزین» رهبر گروه واگنر ماه ژانویه گذشته به کی‌یف پیشنهاد کرده بود که در ازای عقب‌نشینی نیروهای او کراییی از شهر باخومت موقعیت نظامیان روسی را به آنها اطلاع دهد، در آن روزها سرویس‌های اطلاعاتی امریکایی‌ها از فرصت فقدان تحلیلی پریگوزین، تئدروی‌های بی مورد در میدان جنگ و نیز رقابت کودکانه‌او با افسران وزارت دفاع روسیه نهایت استفاده را کرده و با راه انداختن «هفته واگنرها» تلاش دارند از جنگ مغلوبه یک پیروزی بسازند.

این وضعیت در روسیه که ناشی از فقدان در استراتژیک از موقعیت دشمن است، برای مردم ایران هم نا آشنا نیست، سازمان نهضت‌های آزادی‌بخش مثالی عینی از این ماجراست. این تشکیلات شبه چریکی از جمله گروه‌هایی است که نام صدور انقلاب اسلامی و ایستادگی بر برابر هژمونی استعماری غربی‌ها تشکیل شده‌ومدتی کوتاهی بعد مشخص شد که رویکردها و عمل مسئولانش نه تنها در راستای آن هدف عالی نبوده، بلکه به دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران نیز ضربه وارد می‌کرد. در نهایت این تشکیلات آلوده در اردیبهشت سال ۶۱ خورشیدی خند

اسناد تاریخی نشان می‌دهد که اولین درگیری‌ها و اختلافات باند معدوم هاشمی در سپاه‌واحد اطلاعات سپاه در دوران مسئولیت محسن رضایی بوده است، سرلشکر رضایی در خصوص غائله سیستان و بلوچستان در خاطرات خود گفته است که گروه‌های سیاسی مثل تشکیلات هاشمی و هاشمی و بعضی از آدم‌های تندرو به جای کمک به ما، فوز بالا فوز شده و اوضاع را در مرکز به هم می‌زدند!

رفتارهای غیر معقول از جانب باند مهدی هاشمی باعث شد یکی از میزهای ضد جاسوسی در واحد اطلاعات سپاه، فعالیت‌ها هاشمی و اعضای واحد نهضت‌های آزادی‌بخش را زیر نظر بگیرند، نزدیک به پنج سال پس از رهگیری خطوط ارتباطی، ضربه سنگین سربازان گمنام امام زمان (عج) به سر شبکه‌های داخلی و خارجی این باند یک فتنه بزرگ را خشتی کرد. از جاپایاب روزگار آن بود که نزدیک به سه دهه پس از پاکسازی باند معدوم مهدی هاشمی برخی بقایای او در تهران سعی داشتند با تحمیل برجام ۲ و ۳ به‌نظام میمنه تسلیم شدن همه‌جانبه مقاومت را فراهم آورند، چهره‌های شاخص نزدیک به این جریان مرزوم سیاسی در داخل ادعا می‌کردند که با تعامل با امریکایی‌ها کشور نیاز به موشک با برد بیش از ۳۰۰ کیلومتر نداشته و باید مقاومت در منطقه را به کل تعطیل کرد، این جریان در خارج از کشور نیز در همکاری مستقیم با منافقین و گرا دادن‌های گاه و بیگاه زمینه تحریم مردم ایران را فراهم می‌کردند.

واگنرهای ایرانی در دهه شصت آینه‌ای تمام‌نما از سرنوشته این روزهای واگنرهای روسی هستند؛ جریان جذمی با پروموشن‌های(ترویج‌کننده) رادیکال، تبلیغاتی و مصنوعی را برای دشمن خالی کرده و همواره مستعد استتاله شدن است، در تهران با وجود تنفس مصنوعی رئیس دولت اصلاحات به یک نشست محفلی، باند مهدی هاشمی معدوم برای همیشه به تاریخ سپرده شده‌است اما در مسکو یک جاسوس عالی‌رتبه استونیایی نوشته است که پوتین از مدت‌هایپیش واگنرها را زیر نظر دارا

حجیر

رئیس مجلس شورای اسلامی:

اوج قدرت و حوزه نفوذ ایران را در ماجرای منافقین دیدیم

همگان دیدند که دشمنان قدرابه‌فدین و کسانتی که بد کشور و ملت ما را می‌خواستند و اقتضای ایران و اسلام را نمی‌خواهند به چه اقتضاحی افتاده‌اند و اوج آن را در مورد منافقین شاهد بودیم که اوج قدرت و حوزه نفوذ ما تا کجاست.

مصداق رقالبایف، رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش روز ملی احصاف بیان کرد، با نگاه به تاریخ می بینیم که هر زمانی که از اوصاف حرفی زده می شود نقش آنها در مسائل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور بسیار برجسته و در هم تنیده است و نقش چند ساختی دارند. وی با بیان اینکه اصناف و بازار مردمی ترین نهادهی است که در همه ابعاد زندگی مردم نقش دار، بیان کرد: این ارتباطات آن قدر زیاد است که ساخت‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی و محیط زیستی نیز دارد و نمی توانید هیچ کدام از استراتژی‌های بخشی را ببینید که اصناف در آن نقش نداشته باشند.

قالبایف در پایان گفت: در حوادث سال گذشته اصناف و بازاریان به ویژه در تهران به تمام معنا از خود مایه گذاشتند و با گوشت و پوست و استخوانم این را در کم می‌کنم و برای امنیت و عزت کشور هم‌راهی کردند. البته اشکالاتی در کار ما بود اما دیدید که دشمنان اقدام بند و کسانتی که بد کشور و ملت ما را می‌خواهند و اقتضای ایران و اسلام را نمی‌خواهند به چه اقتضاحی افتاده‌اند و اوج آن را در مورد منافقین شاهد بودیم که اوج قدرت و حوزه نفوذ ما تا کجاست که این افتخارات به برکت زحمت شما است و قدران شما هستیم و خداقت می گویم.

۲ جوان

قصای

|روزنامه جوان |شماره ۶۲۸۶

مادر قوه قضائیه با آغوش باز پذیرای نظرات، دیدگاه‌ها، پیشنهادها و انتقاد‌های جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور هستیم.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در سلسله جلسات و نشست‌های هم‌اندیشی مستمر خود با جامعه نخبگانی و دانشگاهی کشور، روز گذشته در سومین روز از هفته قوه قضائیه با جمعی از رؤسا، استادان و فرهیختگان دانشکده‌های حقوق سراسر کشور دیدار کرد.

رئیس قوه قضائیه در این نشست هم‌اندیشانه، با گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله بهشتی و باران و همراهان ایشان، اظهار کرد: شهید آیت‌الله بهشتی شخصیتی آینده‌نگر، مدیر، مدبر، کارساز و کادرپرور بودند و علاوه بر اینکه به مضطربت زمان عنایت داشتند، نیازهای آینده جامعه را هم مورد توجه قرار می‌دادند و سیاست‌گذاری‌ها و کادرسازی‌ها را بر همین مبنا انجام می‌دادند. وی در ادامه خطاب به مسئولان ذی‌ربط قضایی از جمله «معاون حقوقی قوه قضائیه»، «رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه»، «واقع منابع انسانی دستگاه قضا» و «رئیس دانشگاه علوم قضایی» دستور داد که تعاملات آموزشی و

پایسته

|یکشنبه ۶ تیر ۱۴۰۲ | ۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

سردیس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۹

رئیس قوه قضائیه عنوان کرد

آغوش باز عدلیه برای پذیرش نظرات جامعه نخبگانی

پژوهشی فی‌مابین «عدلیه» و «مراکز دانشگاهی کشور» را با لحاظ موضوعات و مقولات کاربردی و جامع‌محور در راستای حل چالش‌ها و خلأ‌ها و همچنین آینده‌نگری و پیش‌بینی مسائل آینده و رفع نیازهای ضروری دستگاه قضا، بسط و گسترش دهند.

رئیس قوه قضائیه در ادامه تصریح کرد: باید به این سؤال پاسخ دهیم که آیا نظام حقوقی ما توانسته متناسب با زیست انسانی در تحولات جهانی، تحول پیدا کند؟ اگر بخواهیم منطق با نوع نگرش مبتنی بر آینده‌نگری شهید بهشتی به این سؤال پاسخ دهیم، باید بگوییم که متأسفانه توانسته‌ایم متناسب با تحولات جهانی و انسانی، نظام حقوقی خود را متحول کنیم؛ فلذا ضرورت دارد که افق دید خود را گسترش دهیم و برنامه‌ریزی‌های مبتنی بر آینده‌نگری را بیش از پیش در دستور کار قرار دهیم؛ باید بدانیم که دایره معلومات و دسترسی‌های بشر روز به روز در حال گسترش و انبساط است و ما باید در نظام حقوقی خود این توسعه‌یافتگی را لحاظ کردیم و زیرساخت‌های حقوقی خود را مبتنی بر این امر و امور مستعدتهای که پیش می‌آید تقویت کنیم. محسنی اژه‌ای

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

موافقت شورای نگهبان با انتخابات ناسبی در تهران

اشکالات مربوط به قبل از روز انتخابات و بخشی هم مربوط به روز انتخابات است. در خصوص قبل از روز انتخابات، دستگاه‌های مختلف باید برای برگزاری یک انتخابات پرشور، سالم و رقابتی خود را آماده و تمهیدات و زیرساخت‌های لازم را برای چنین رویداد مهمی در کشور مان فراهم کنند. در خصوص روز انتخابات هم، موارد متعددی باید تمهید شود. به عنوان مثال دسترسی راحت مردم به مردم به شعب اخذ رأی باید تدبیر شود برای اینکه تعرفه به میزان لازم در اختیار شعب باشد و کامبودی مواجه باشیم باید تدبیر شود.

طحان‌نظیف یادآور شد: بخش دیگری از مسائل مربوط به انتخابات در زمینه مشارکت، مربوط به موضوعات و دستگاه‌هایی است که وظایفی دارند. به عنوان نمونه تحقق وعده‌هایی که نمایندگان مجلس و دولت در موضوعات مختلف اقتصادی داشته‌اند در حضور و مشارکت مردم مؤثر است تا مردم حسن کنند حضورشان در پای صندوق‌های اخذ رأی اثر گذار است اگر این احساس وجود داشته باشد مشارکت خوب خواهد بود.

■ **استقبال از مشارکت جریان‌های سیاسی**
سخنگوی شورای نگهبان گفت که شورای نگهبان مبنی بر رهبر انقلاب در سالروز ارتحال امام راحل بر مشارکت حداکثری در انتخابات تأکید کرده است، شورای نگهبان به عنوان ناظر بر برگزاری انتخابات چه راه‌سازی را برای تحقق این مشارکت در نظر دارد، گفت: «مشارکت جزو تدابیر رهبر معظم انقلاب و مورد توجه شورای نگهبان است. مشارکت عوامل مختلفی دارد و همه دستگاه‌ها باید به این موضوع توجه کنند لذا دستگاه‌هایی که در زمینه انتخابات وظیفه دارند در این زمینه مسئول هستند. ما هم در شورای نگهبان در خصوص موضوعات مربوط به انتخابات از ابتدای سال تاکنون چندین جلسه بر گزار کردیم که برخی از این جلسات رسانه‌ای شده است. ما در این جلسات سعی کرده‌ایم برخی از اشکالاتی را که در ادوار قبل بوده مورد واکاوی و آسیب‌شناسی قرار دهیم و تمهیدات لازم را در این خصوص اتخاذ کنیم، برخی از این

به زودی به مجلس منعکس می‌شود. سخنگوی شورای نگهبان درباره طرح حمایت از گزارشگران فساد اظهار داشت: ایراد‌های شورای نگهبان در مجلس اصلاح شده اما هنوز چند ابعاد کوچک باقی مانده که در مجلس باید رفع شود.

طحان نظیف در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری انتخابات تناسبی مجلس شورای اسلامی در تهران گفت: «ما در مرحله قبل بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات، نسبت به اصل برگزاری انتخابات تاسبی ایرادی نداشتیم، اما ابهاماتی داشتیم که در رفت و آمد آن ابهام نیز برطرف شد. اکنون هیچ گونه ایراد و ابهامی درباره برگزاری انتخابات تناسبی نداریم و با آن موافق هستیم. البته هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی انتخابات در مرحله قبل ایراداتی کلی انتخابات در مرحله قبل از انتخابات نظری از مجمع دریافت نکردهایم.»

عبدالله گنجی:

و امریکایی‌ها هم بر سر مسئله هسته‌ای و هم موضوع زندانیان مذاکره می‌کنیم که نتیجه‌بخش بودن این فضای گسترده دیپلماسی برای حجابریان و همعقربان و دوستان شکنجه‌آوار است.
■ **از سامان بخشی معیشت مردم ناراحتند**
گنجی یادآور شد: کسانی که کار را کردند که مهتم به نابلدی زبان دنیا شده بودند و این تناقض باید حل شود؛ امثال حجابریان که در جریان اصلاحات سه یا چهار نفر بیشتر نیستند، معتقد به نظام دینی نیستند و صدها بار به این موضوع معترف بوده‌اند. این فعال رسانه‌ای با اشاره به کاهش نرخ تورم در ماه‌های اخیر و اینکه برخی اصلاح‌طلبان هم بر این موضوع صحه گذاشته‌اند، اظهار داشت: حجابریان احساس می‌کند که حل مسائل مردم مثل‌های جایگزین جمهوری اسلامی را از آن‌هان دور کرده‌است. گنجی با تأکید بر اینکه امثال تفکر حجابریان نگران به سامان رسیدن وضع معیشتی هم‌اندیش‌های دنیل ضربه زدن به اندک اعتبار دولت و هم‌اصل نظام‌رانشاه می‌گیرند و ادای ایپوزسیون را درمی‌آورند تا بخش دیگر اصلاح‌طلبان را هم با خود همراه کنند، زیرا می‌خواهند در انتخابات یک جریان همگن تحریم‌طلب را به نمایش بگذارند که خوشبختانه قانون انتخابات مامبتنی بر جریانات سلیسی نیست.

■ **اصلاح‌طلبان موضع بگیرند**

وی در ادامه با طرح این سؤال که مشخص نیست الیاس حضرتی، مدیر مسئول اعتمادبا انتشار مصاحبه حجابریان به دنبال چه چیزی است، می‌آورد پرسید آیا با چنین مصاحبه‌هایی دنبال ضربه زدن به اندک اعتبار اصلاحات و پایگاه اجتماعی آن است؟ در حالی که او بارها در جلسات با رئیس‌جمهور، برای وی و دولت مستقر آرزوی توفیق کرده‌است!

این فعال رسانه‌ای با پایان با اشاره به دست‌بندی‌ها و توهین‌های حجابریان به جریان اصلاحات، از چه‌چهره‌های اصلی این جریان خواست که نسبت به این اظهارات که از جایگاه اصلاح‌طلبی بیان شده واکنش داشته باشند و به صراحت اعلام کنند که آیا این مواضع، موضع همه اصلاح‌طلبان است یا خیر.

حجیر



رئیس سازمان بسیج همستضعفین:

ملت ایران یک ملت تاریخ‌ساز و تمدن‌ساز است

ملت ایران در دوران دفاع مقدس با پیروزی بر دشمنان، خود را به یک قدرت قوی تبدیل کرد و بعد از آن با ایفای نقش در محور مقاومت در حال تبدیل شدن به یک قدرت بین‌المللی است.

به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین طی سخنرانی در جشنواره جهادگران امنیت غذایی استان اصفهان گفت: ملت بزرگ ایران به تأسی و تبعیت از رهبر معظم انقلاب تحقق ایران قوی را به عنوان یک چشم‌انداز دست یافتنی در پیش روی خود قرار داده است. وی با اشاره به دلیل نیاز به ایران قوی افزود: اگر به زمان گذشته نگاه کنیم، در دوره‌هایی از زمان ما یک کشور قوی، صاحب تمدن و پرچمدار تمدن نوین اسلامی در قرن ۴ و ۵ هجری شمسی بوده‌ایم. وی اظهار کرد: به فرموده علامه شهید مطهری اگر خدمات ملت و دانشمندان ایران را در آن دوره از تمدن اسلامی جدا کنید، تقریباً چیزی باقی نخواهد ماند. سلیمانی تصریح کرد: در گذشته کشورهای پاکستان، افغانستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ازمنستان، آذربایجان، ترکیه و بحرین جزو محدوده سرزمینی و جغرافیایی ایران بوده که دشمنان این ملت کمر بر تخریب و تضعیف ایران بستند و این مناطق از ایران جدا شدند، زیرا که ملت ایران یک ملت تاریخ‌ساز و تمدن‌ساز است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین خاطر نشان کرد: ملت ایران یک ملتی است که به هیچ نحوی زیر بار ظلم و جور سلاطین و ظالمان روزگار و متجاوزان به سرزمین خود نرفت و همیشه در مقابل آنها ایستاد و توانست با پیروزی سر خود را بلند کند. وی با بیان اینکه ایران پنهانوار امروزی دارای مردمانی است که دشمن هیچ گاه نتوانست این مردم را مردم از چنگ کند، عنوان کرد: این مردم با پایمردی و مقاومت، بزرگی و عظمت خود را حفظ کردند و در انقلاب اسلامی کمر همت بستند تا پرچم پیش‌قراولی تمدن نوین اسلامی را بار دیگر به اهتزاز در بیاورند. سردار سلیمانی تأکید کرد: ما برای اینکه بتوانیم یک ملت تاریخ‌ساز و تمدن‌ساز باشیم و به اینکه در‌های سعادت و بهروزی بر روی مردم جهان گشوده شود کمک کنیم و جهان از این جنگ‌ها نجات پیدا کند، نیاز داریم که قوی باشیم؛ اگر ما قوی نباشیم دشمن بر مقدرات ما حاکم خواهد شد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین اضافه کرد: ملت ایران در دوران دفاع مقدس با پیروزی بر دشمنان، خود را به یک قدرت قوی تبدیل کرد و بعد از آن با ایفای نقش در محور مقاومت در حال تبدیل شدن به یک قدرت بین‌المللی است.

یادداشت‌شماره

همه متهمان پدیده بی‌حجابی

حجاب از اصلی‌ترین نمادهای فرهنگی و باورهای معنوی اسلام است. متأسفانه در چهل سال گذشته، نهاد‌های متولی فرهنگی به خاطر کم‌کاری و ضعف مدیریت و فقدان برنامه ریزی‌های آموزشی در جنگ نرم توانستند به وسعت حمله دشمنان، دفاع یا ضد حمله طرحی و اقدام کنند. باوجود این مسائل ملاحظه می‌کنید که افراد مخالف حجاب یا بانوانی که حجاب را رعایت نمی‌کنند به چند گروه تقسیم می‌شوند:

گروه اول کسانی هستند که با فلسفه حجابی آشنایی نداشته و از عوارض

و مشکلات عدم رعایت حجاب آگاه نیستند. گروه دوم افرادی هستند که عمداً و از روی مخالفت با آراگان سیاسی نظام دست به بدحجابی می‌زنند و در نهایت گروه سوم هم افرادی هستند که وارد جنگ نرم با نظام جمهوری اسلامی شدند و باورهای انقلاب را به طور ریشته‌ای مورد هجوم قرار دادند.

در مورد گروه و افرادی که از روی غفلت یا ضعف آگاهی بدحجابی را انتخاب کردند باید عرض کنم که نهاد خانواده و سپس آموزش و پرورش در مرتبه سوم رسانه‌ها، خانواده‌ها و هنجارسازی و آگامسازی و نوجوانان و جوانان را بر عهده دارند؛ متأسفانه بعضی‌ها تصور می‌کنند مسئولیتی مقابله با بدحجابی و تشویق حجاب فقط بر عهده نیروی انتظامی یا قوه قضائیه است در حالی ۲۶ سازمان نهاد با دریافت و مصرف بودجه‌های چشمگیری در این زمینه مسئولیت دارد و باید در مورد انجام‌دهی اقدامات و اثر بخشی این اقدامات گزارش ارائه کنند. اما به دلیل فقدان آگاهی و ضعف برنامه‌ریزی نتوانستند به نسبت حجم و وسعت تهاجم فرهنگی کاری صورت دهند.

نکته دیگر نقش خانواده‌ها در مسئله انتقال باورهای دینی است. متأسفانه مشاهده می‌شود که در جامعه ایران برای برخی خانواده‌ها آن مزیانی که تأمین نیازهای مادی فرزندان مهم است سبک‌زندگی، پوشش و باورهای آنها مهم نیست و صبح تا شب کار می‌کنند تا در آمد بیشتری کسب کنند

وقتی برای فرزندان خود اختصای نمی‌دهند. در زمینه برخورد با بدحجابی در حال حاضر ۴۰ سال از پیروزی انقلاب می‌گذرد، امروز نباید ما دیگر درگیر این تفکر باشیم که با بدحجابی چه باید کنیم؛ چرا که از ابتدای پیروزی انقلاب بارها هشدار دادیم که بدون مشارکت خانواده‌ها و رسانه‌های هنجارسازی و آگامسازی نوجوانان برخورد‌های سلبی و چکشی به طور موقت ممکن است به عنوان مسکن مورد استفاده قرار گیرد، اما در دراز مدت و میان مدت، نمی‌تواند مؤثر واقع شود. چرا که حجم تهاجم فرهنگی و جنگ نرم در این حوزه به قدری بالا است که باید آماده باش کامل در خانواده، مسجد، مدارس و… در کشور باشد. فقط با چند نمایشنامه یا سخنرانی نمی‌توان با این حجم آتش افروزی دشمن مقابله کرد.

شما ملاحظه می‌کنید که در فضای مجازی بیش از ۸۰ درصد پلنفرم‌ها در حال تهاجم به حجاب هستند. یعنی به شکلی که افراد با حجاب به نوعی در فشار عصبی و اجتماعی گرفتار شدند و نگاه‌های زشت و در برخی اماکن به افراد محجبه باثت شده؛ اینگونه افراد دچار وانهمه فکری شوند. چرا باید در مراکز فرهنگی، اجتماعی و تفریحی افراد بی‌حجاب یا کم حجاب به راحتی رفت و آمد کنند اما افراد باحجاب معذب و محدود باشند.

فقط نمی‌توان قسور و تقصیر را به تنهایی متوجه نیروی انتظامی و قوه قضائیه کرد. این دو نهاد خاکریز آخر در مسئله حجاب هستند. در سال‌های بعد از انقلاب که فلسفه حجاب بیشتر مورد توجه قرار گرفته است، باید بیشتر در این زمینه کار می‌کردیم. قبل از انقلاب افراد محجبه بیشتر بود اما آشنایی با فلسفه حجاب چندان مورد توجه نبود. ما کاره‌های زیر بنایی انجام ندادیم. فقط کار های ظاهری انجام دادیم. فلسفه حجاب کالبد شگافی نشده است و همچنین برابر با هجوم به این نماد فرهنگی، دفاع و ضد حمله انجام نشده است. هجوم در این زمینه گسترده‌است. ما ادامه کم‌توجهی خانواده‌ها و ضعف نهادها و انجام اقدامات صوری متأسفانه شاهد کاهش رغبت به حجاب خواهیم بود.